
СОБРАНИЕ
НОВОУЗЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

СТО ПЕРВОЕ ЗАСЕДАНИЕ

РЕШЕНИЕ

от 30 марта 2025 года № 836                                                       г. Новоузенск

О повестке дня сто первого очередного заседания                           
Собрания Новоузенского муниципального района
Саратовской области

На основании Устава Новоузенского муниципального района, Собрание 
Новоузенского муниципального района РЕШИЛО:

Включить в повестку дня сто первого очередного заседания Собрания 
Новоузенского муниципального района следующие вопросы:

1. Отчет  главы  Новоузенского  муниципального  района  о 
результатах  своей  деятельности  и  деятельности  администрации 
Новоузенского муниципального района за 2024 год.

2. Об  организации  на  территории  Новоузенского  муниципального 
района противопаводковых мероприятий.

3. Об эффективности реализации муниципальных программ в 2024 
году.

4. О  реализации  мероприятий,  направленных  на  укрепление 
межнационального и межконфессионального согласия, поддержку культуры 
народов  РФ,  проживающих  на  территории  района,  профилактику 
межнациональных (межэтнических) конфликтов.

5. Об  утверждении  отчета  о  выполнении  Прогнозного  плана 
приватизации  муниципального  имущества  Новоузенского  муниципального 
района за 2024 год.

6. Об итогах зимовки скота в сельскохозяйственных предприятиях 
района и о ходе подготовки к весенней полевой кампании.

7. О  внесении  изменений  в  решение  Собрания  Новоузенского 
муниципального  района  от  27  октября  2016  года  № 23  «Об  утверждении 
структуры  администрации  Новоузенского  муниципального  района 
Саратовской области».

8. О  внесении  изменений  в  решение  Собрания  Новоузенского 
муниципального района от  9  сентября 2021 года  № 362 “Об утверждении 
Положения о муниципальном земельном контроле в границах Новоузенского 
муниципального района Саратовской области”.



9. О  внесении  изменений  в  решение  Собрания  Новоузенского 
муниципального  района  от  29  апреля  2020  года  № 230  «Об  утверждении 
Положения   о  порядке  направления  в  служебные  командировки  Главы 
Новоузенского муниципального района Саратовской области.

10. О  внесении  изменений  в  решение  Собрания  Новоузенского 
муниципального  района  от  19  декабря  2024  года  №  802  «О  бюджете 
Новоузенского муниципального района  на  2025 год и на  плановый период 
2026 и 2027 годов».

11. О  передаче  объекта  из  собственности   Новоузенского 
муниципального  района  в  государственную  собственность  Саратовской 
области.

 Председатель Собрания Новоузенского 
                  муниципального района                                                Д.А.Дорофеев


